
  
 
  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ      ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ 

 
 

Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α 
 

Από το πρακτικό τής υπ΄ αριθμ.μ. -11/2022- συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας. 
 
 

Αριθμός απόφασης  74/2022 
 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση προγράμματος δακοκτονίας ετών 2023-2025» 
 
 Στην Αμαλιάδα, σήμερα, 30 Μαΐου 2022, ημέρα Δευτέρα και ώρα 20.30΄, στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Πολυλειτουργικού χώρου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο 
Ήλιδας, κατόπιν της υπ΄ αριθμ.μ. 12/11082/26.5.2022 έγγραφης πρόσκλησης του Πρόεδρου, η οποία 
επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη τού Συμβουλίου και τον Δήμαρχο, και δημοσιεύθηκε, 
σύμφωνα με το άρθρο 67 του ν. 3852/2010. 

 
 Στη συνεδρίαση βρέθηκαν παρόντες ο Δήμαρχος Γιάννης Λυμπέρης και «27» δημοτικοί 

σύμβουλοι σε σύνολο «33», όπως παρακάτω: 
 

1) Παπαδόπουλος Βασίλειος –Αντιδήμαρχος 
Δ.Ε Πηνείας. 

15. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος [επικεφαλής 
παράταξης μείζονος αντιπολίτευσης ΗΛΙΔΑ 
ΝΕΑ ΜΕΡΑ] (κλήθηκε κατόπιν της υπ΄ 
αριθμ.μ. 46/22.3.2022 Πράξης κατάθεσης 
στο ΣτΕ) 

16. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος 
17. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος-

Αντιπρόεδρος  
18. Ντάνασης Χαράλαμπος  
19. Αμπού Χάντμπα Μισέλ  
20. Αθανασόπουλος Ιωάννης  
21. Τσαούσης Διονύσιος  
22. Γκουβίτσα Σταυρούλα  

  
23. Κολόσακας Άγγελος [επικεφαλής 

παράταξης ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΗΛΙΔΑΣ] 
24. Λοχοβίτης Νικόλαος. 

 
25. Κράλλης Δημήτριος [επικεφαλής 

παράταξης ΗΛΙΔΑ ΝΕΑ ΓΕΝΙΑ ΙΔΕΩΝ ] 
26. Κράλλης Γεώργιος. 

 
27. Νικολόπουλος Χρήστος -Ανεξάρτητος δ.σ 

 

2) Φουντάς Αθανάσιος  

3) Χριστοφόρου Ευάγγελος –  
Αντιδήμαρχος Καθαριότητας Ηλ/σμού & 
Πρασίνου 

4) Παπαδάκος Ανδρέας –  
Αντιδήμαρχος Απόδημου Ελληνισμού 

5) Μπούρας Αβραάμ  

6) Ζαχαρόπουλος Βασίλειος - Πρόεδρος 
7) Κοτσαύτη-Παπαζαφειροπούλου Αλεξάνδρα 

- Γραμματέας 
8) Πατρινός Αντώνιος  
9) Μπακέλλας Γεώργιος  
10) Σταυροπούλου Γιαννούλα  
11) Αστερής Ευγένιος -   

Αντιδήμαρχος 
Οικονομικών Υπηρεσιών 

12) Παλυβός Χρήστος  
 

13) Γεωργόπουλος Αθανάσιος- 
Αντιδήμαρχος Αγροτικής, Τουριστικής 
Ανάπτυξης  

14) Παναγιωτάρας Παναγιώτης – Αντιδήμαρχος 
Διοικητικών Υπηρεσιών 
 
 

Απόντες/Απούσες 
(Οι οποίοι/ες δεν δήλωσαν συμμετοχή αν και κλήθηκαν νόμιμα) 

1. Μαρτζάκλη Θεώνη 2.Τσεριώνης Κωνσταντίνος 3. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας 4. Ευσταθόπουλος 
Ηλίας 5. Θεοδωρακόπουλος Ιωάννης. 6. Παναγόπουλος Χρήστος-Ανεξάρτητος δ.σ. 

 
Κατόπιν τούτου, ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία και κήρυξε την έναρξη 

της συνεδρίασης. 
 
Η δημοτική υπάλληλος Αντωνία Γιαννοπούλου τήρησε τα πρακτικά. 
 
Αποχωρήσεις: Ο κ. Πατρινός αποχώρησε μετά τη λήψη απόφασης στο 4ο Θέμα Η.Δ και ο κ. 

Νικολόπουλος κατά τη συζήτηση του 5ου Θέματος.  
 
 

ΑΔΑ: ΨΥ5ΞΩΡΘ-ΩΜΕ



 Ο Πρόεδρος, ανακοινώνοντας το 3ο θέμα τής ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των 
συμβούλων το υπ΄αριθμ. 11307/27.05.2022 έγγραφο του Τμήματος Τοπικής Ανάπτυξης, το οποίο 
αναφέρει: 

«Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 87 παρ.1 του Ν.3852/2010 
2. Το υπ' αριθμ.μ. 127484/484/9005/03-05-2022 έγγραφο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & 

Κτηνιατρικής, Τμήμα Ποιοτικού φυτοϋγειονομικού ελέγχου & Φυτοπροστασίας 
3. Το υπ' αριθμ.μ. 9985/12-05-2022 έγγραφο του Τμ. Τοπ. Ανάπτυξης Δήμου Ήλιδας προς τους 

προέδρους των κοινοτήτων, προκειμένου να απαντήσουν με απόφαση της κοινότητας την 
αποδοχή ή μη στο «Πρόγραμμα Δακοκτονίας 2023-2025», έως 20/05/2022. 

4. Τη θετική απάντηση των κατωτέρω κοινοτήτων για ένταξη στο «Πρόγραμμα Δακοκτονίας 2023-
2025»: 

 Κοινότητα Δουνεΐκων (αριθμ. πρωτοκ.10919/24-05-2022) 

 Κοινότητα Χαβαρίου (αριθμ. πρωτοκ. 10687/20-05-2022) 
5. Την αρνητική απάντηση των κατωτέρω κοινοτήτων: για ένταξη στο «Πρόγραμμα Δακοκτονίας 

2023-2025»: 

• Κοινότητα Γερακίου (αριθμ. πρωτοκ. 10571/19-05-2022) 

• Κοινότητα Κεραμιδιάς (αριθμ..πρωτοκ.10620/19-05-2022) 

• Κοινότητα Κρυονερίου (αριθμ..πρωτοκ.10657/20-05-2022) 

• Κοινότητα Περιστερίου (αριθμ. πρωτοκ.10692/20-05-2022) 

• Κοινότητα Σιμόπουλου (αριθμ. πρωτοκ.10695/20-05-2022) 
6. Το γεγονός ότι οι υπόλοιπες κοινότητες δεν έχουν απαντήσει ακόμα, 

παρακαλούμε όπως εισηγηθείτε στο Δ.Σ. την ένταξη των κοινοτήτων Δουνεΐκων και Χαβαρίου 
 στο «Πρόγραμμα Δακοκτονίας 2023-2025».  

Επιπλέον, ο Προέδρος, ενημέρωσε το σώμα ότι έχει εκδοθεί θετική απόφαση και της κοινότητας 
Αμαλιάδας για τη συμμετοχή στο πρόγραμμα. 

Στη συνέχεια, κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  
1) Την εισήγηση της Υπηρεσίας. 
2) Τις αποφάσεις των τοπικών συμβουλίων. 
3) Το άρθρο 94 παρ. 5 περ. 7  του ν.  3852/10. 

 
Ομόφωνα  αποφασίζει 

 
1. Ζητά την ένταξη των παρακάτω κοινοτήτων τού δήμου Ήλιδας στο πρόγραμμα δακοκτονίας, 

ετών 2023-2025: 

 Αμαλιάδα 

 Δουνέικα 

 Χάβαρι 
2. Ο δήμος και οι κοινότητες δεσμεύονται για την τριετή εφαρμογή τού Προγράμματος 

Δακοκτονίας (2023 έως και 2025). 
3. Γίνεται αποδεκτή η πληρωμής τής εισφοράς δακοκτονίας από τους ελαιοπαραγωγούς, σύμφωνα 

με τον Α.Ν. 112/1967 όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 1402/1983, και όπως θα διαμορφωθεί 
σύμφωνα με τις σχετικές Υπουργικές Αποφάσεις, για τα έτη διενέργειας του Προγράμματος . 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθμ.μό –74- έτους 2022 

 
 

 
Ο Πρόεδρος         Τα Μέλη 

Ακριβές απόσπασμα 
 

Ο Δήμαρχος 
 
 
 

           Γιάννης Λυμπέρης 

ΑΔΑ: ΨΥ5ΞΩΡΘ-ΩΜΕ


		2022-06-08T09:24:15+0300
	Athens




